
ROMÂNIA  

JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

PREŞEDINTE 

 

 

 

DISPOZIŢIA NR. 316 

din  25 iulie 2008 

 

privind soluţionarea notificării depuse, în temeiul Legii nr.10/2001, republicată, 

 cu modificările şi completările ulteriare, de către petiţionarul Nădişan Ilie 

 

 

 

        Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj,  

        Văzând raportul Comisiei interne pentru analiza notificărilor depuse în baza Legii 

nr.10/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, prin care se propune 

respingerea notificării formulate de către petiţionarul Nădişan Ilie, domiciliat în Baia Mare, 

str.Gării, nr.15, ap.36, judeţul Maramureş,  

        Ţinând cont de prevederile: 

- art.104, alin.1, lit.f din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- art.3, art.4, art.21 şi art.22 din Legea nr.10/2001, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare; 

- art. 4.2, art.4.4 şi art.22.1 din HG nr. 250/2007 pentru aprobarea Normelor 

metodologice de aplicare unitară a Legii nr. 10/2001 privind regimul juridic al unor 

imobile preluate în mod abuziv în perioada 6 martie 1945-22 decembrie 1989; 

În temeiul drepturilor conferite de art.106 din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice 

locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, şi de art. 21, alin.4 din Legea 

nr.10/2001 republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 

DISPUNE: 
 

              Art.1 - Se respinge notificarea formulată de către petiţionarul Nădişan Ilie, 

domiciliat în Baia Mare, str.Gării, nr.15, ap.36, judeţul Maramureş, cu privire la imobilul - 

construcţii şi teren, situat în intravilanul Municipiului Cluj-Napoca, str.St.Ludwig Roth, nr.19, 

înscris în C.F. Cluj-Napoca nr.6446, nr.4949 şi nr. 4952, solicitantul neavând calitatea de 

persoană îndreptăţită în sensul art.3 şi art.4 din Legea nr.10/2001, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare, neavând nici calitate succesorală sau vocaţie succesorală; de asemenea, 

notificatorul nu a respectat cerinţele impuse de art. 4.2 şi 4.4 din HG nr. 250/2007 pentru 

aprobarea Normelor metodologice de aplicare unitară a Legii nr. 10/2001. 

Art.2 - Prezenta dispoziţie poate fi atacată în termen de 30 de zile de la comunicare la 

Secţia civilă a Tribunalului Cluj. 

 Art.3 - Prezenta dispoziţie se comunică domnului Nădişan Ilie şi Instituţiei Prefectului 

Judeţului Cluj. 



 

 

PRESEDINTE                                                                      

AVIZAT: 
                 Alin Tişe                                                          

SECRETAR AL JUDEŢULUI 
                                                                                                          

Măriuca Pop 


